
 
 
 
 
 

 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

Servizi  Tecnici 

 

Bari, data come da protocollo 
 
 

AVVISO  DI   AGGIUDICAZIONE 

STAZIONE APPALTANTE:  Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Puglia e Basilicata, Via 
Amendola 164/D–70126 Bari | e-mail: dre.pugliabasilicata@agenziademanio.it 

PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 e smi, e 
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020, quest’ultimo convertito con modificazioni dalla Legge n. 
120/2020, e modificato dal DL 31 maggio 2021 n. 77 - convertito con modificazioni in Legge 108 del 
29/07/2021, mediante RdO sul mercato elettronico del portale ACQUISTIINRETE (MEPA). 

OGGETTO DELL’APPALTO:  Attività di manutenzione del verde consistente nella realizzazione di 
fasce di protezione “cosiddette precese” – aratura del terreno, da eseguire sui terreni di proprietà 
dello Stato siti nelle Regioni Puglia e Basilicata, dislocati tra le provincie di BA-BT-BR-FG-LE-TA-MT, 
al fine di ottemperare alle disposizioni impartite dal Decreto del Presidente della Regione Puglia n. 
177 del 04/05/2022, in merito alla dichiarazione dello stato di grave pericolosità per gli incendi 
boschivi nell’anno 2022, nel periodo dal 15/06/2022 al 15/09/2022. Codice CIG 92941807F6 – Codice 
CUP G41J22000280005. 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 05 Agosto 2022. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera 
b), del D.lgs. 50/2016. 

NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 5. 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 5 (ammesse 5). 

DITTA AGGIUDICATARIA: Impresa individuale Pichichero Pasquale, con sede legale in Cassano 
delle Murge (BA) alla via Acquaviva Km. 1 SC - 70020. 

IMPORTO POSTO A BASE DI GARA: € 212.710,47 oltre Iva, di cui €.  201.681,79 oltre Iva per le 
attività soggette a ribasso, ed € 11.028,68 oltre Iva per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGUIDICATO L’APPA LTO: € 169.285,06 oltre Iva, di 
cui € 158.256,38 oltre Iva per le attività ed € 11.028,68 oltre Iva per gli oneri della sicurezza, giusto 
ribasso offerto del 21,53 %. 

DATA DEL PRESENTE AVVISO: 05 Agosto 2022 

PROCEDURE DI RICORSO: eventuali ricorsi potranno essere presentati nel termine di 30 giorni dal 
presente avviso ovvero, se antecedente, dalla data in cui si è avuta conoscenza del provvedimento di 
aggiudicazione. L’organo giurisdizionale competente è il Tribunale Amministrativo Regionale della 
Puglia. 

Il Responsabile Area Tecnica 
ing. Davide Ardito 

ARDITO DAVIDE
2022.08.05 15:32:44

CN=ARDITO DAVIDE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DEMANIO.AGDPUB01.REGISTRO 
UFFICIALE.0013689.05-08-2022.I


